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Personalförsörjningsprogram för Tingsryds Kommun 2021-2025 

Denna sammanställning omfattar av förvaltningarna identifierade bristyrken samt 

pensionsavgångar vid 65 års ålder. De närmaste åren kommer dessa pensionsavgångar att 

öka. Detta i kombination med den vanliga personalrörligheten, framförallt i bristyrken gör att 

rekryteringarna till en del yrken kan komma att kräva större insatser än normalt.  

Personalavgångar öppnar också för möjligheter. Verksamheter kan anpassas utan att personal 

behöver sägas upp och kompetenshöjningar genomförs i samband med rekryteringar.  

I det följande dokumentet ska resonemang föras med fokus på de mest svårrekryterade 

yrkesgrupperna samt grupper där det finns pensionsavgångar av påverkan under perioden. 

De prognoser som återges bygger på tillgång på arbetskraft i nuläget och en bedömning av 

den mest sannolika utvecklingen under planperioden. I övervägandena beaktas grundläggande 

faktorer som elevunderlag, antalet äldre samt befolkningsutvecklingen totalt.  

Syftet med personalförsörjningsprogrammet är att kartlägga förvaltningarnas 

rekryteringsbehov samt att ta upp de åtgärder som kommunen kan vidta för att trygga 

tillgången på kompetent personal de kommande åren.  

Denna form av personalförsörjningsprogram revideras årligen av personalavdelningen. 

Kommunfullmäktige ska årligen, i samband med årsredovisningen erhålla information om 

väsentliga förändringar. 
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Befolkningsutveckling 
Befolkningsutvecklingen i Tingsryds kommun spelar en avgörande roll för vilka behov som 

finns av den kommunala verksamheten i framtiden. Statisticon AB fick i uppdrag av 

kommunen att genomföra en ny befolkningsprognos gällande 2020 för Tingsryds kommun. 

Rapporten är upprättad under 2019 och avser perioden 2020-2044. 

 

Sammanfattningsvis kan konstateras att prognosen visar att efter en period med årlig ökning 

av invånarantalet kommer kommunen att fortsätta med en årlig minskning från och med 2017 

och framåt. Det handlar dock om en förhållandevis liten omfattning de närmaste åren. År 

2044 beräknas kommunens invånarantal vara 11 699 personer, vilket är knappt 678 personer 

färre än 2020 och drygt 532 personer färre än år 2010. 

 

För kommunen som helhet minskar befolkningen och det är den arbetsföra delen av 

befolkningen som minskar, medan den äldre delen, 65 år och äldre, ökar. Andelen barn och 

ungdomar ökar lite varje år fram till år 2028 för att sedan få en nedåtgående trend fram till 

2044. 

 

 

Nationell prognos 
Arbetsförmedlingens rapport ”Generationsväxling på arbetsmarknaden – i riket och i ett 

regionalt perspektiv” visar att det har skett extra stora pensionsavgångar från arbetsmarknaden 

under åren 2010 till 2015. För första gången i modern tid blir antalet nytillträdande ungdomar 

lägre än antal åldersavgångar från arbetsmarknaden på nationell nivå. Obalansen är störst i 

glesbygdskommuner samt i små kommuner med mindre än 12 500 invånare. 

Generationsväxlingen beräknas slå olika hårt mot olika branscher och regioner. Under 

perioden 2010 till och med 2025 kommer 44 procent av de anställda inom offentlig sektor att 

lämna arbetsmarknaden. Följande yrken inom offentlig sektor har högst åldersavgångar fram 

till och med 2025: speciallärare, distriktssköterskor, gymnasielärare, yrkeslärare, skol- och 

utbildningskonsulter, administratörer, kuratorer samt socialsekreterare. 

 

Rapporten innehåller inga konkreta förslag på hur den negativa trenden kan vändas, men 

konstaterar att: 

 

- Integrationen av de utlandsfödda måste stärkas 

- Man behöver bli bättre på att tillvarata outnyttjade arbetskraftspotential, t.ex. bland 

utlandsfödda  

- Strukturarbetslösheten måste begränsas, t.ex. utbildningssystemet måste fungera bättre 

- En utveckling av samarbetet mellan olika aktörer – arbetsmarknadens parter, 

kommunerna, arbetsförmedlingen, försäkringskassa, universitet och högskolor, 

gymnasieskolor mm. är nödvändig 

- En utveckling av vuxenutbildningen (bl.a. vårdyrken) samt minskade studietider inom 

utbildningsväsendet krävs 

- Den förtida utslagningen från arbetsmarknaden måste motarbetas 

- Kvinnors arbetskraftsdeltagande kan ökas något, vilket främst gäller de utlandsfödda 

- Arbetskraftsinvandring kan tillgripas inom vissa bristyrken  

- Utveckling av regioners attraktionskraft och infrastruktur är nödvändig 
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I Arbetsförmedlingens rapport Var finns jobben? Bedömning för 2019 och på fem års sikt 

redovisas de yrken där det råder störst brist respektive störst överskott på arbetskraft 2019. 

I rapporten konstateras att det råder ett fortsatt omfattande behov av personal inom de 

offentligt finansierade verksamheternas kärnområden – det vill säga vården, skolan och 

omsorgen. Detta är i hög grad en effekt av att befolkningen fortsätter att växa i snabb takt, 

samt att andelen äldre och yngre i befolkningen blir större. Samtidigt bromsas tillväxten av 

nya jobb inom dessa verksamheter av en fortsatt utbredd brist på arbetskraft.  

 

Av de kommunala verksamheterna konstaterar Arbetsförmedlingen att grundskolan, förskolan 

samt vården och omsorgen fortsatt har svårast att rekrytera, men att bristen på arbetskraft har 

stigit tydligt inom samtliga kommunala områden. Arbetsförmedlingens undersökning visar att 

kvaliteten i servicen till allmänheten bland de offentliga verksamheterna försämras som en 

konsekvens av bristen på arbetskraft. Bristen på arbetskraft innebär också långdragna 

rekryteringsprocesser som bland annat medför att befintlig personal får arbeta mer, vilket i sin 

tur har en negativ påverkan på arbetsmiljön.  

 

Det råder fortsatt stor brist på arbetskraft inom yrkena Civilingenjör, Ingenjörer inom bygg 

och anläggning samt elektronik, Pedagogiska yrken, yrken inom data/IT, Läkare, Psykologer, 

Tandläkare, Undersköterskor, Kockar och kallskänkor, samt Sjuksköterskor, såväl 

grundutbildade som specialistutbildade. Ett överskott av arbetskraft råder det bl.a. inom 

yrkena fotograf, grafisk formgivare, journalist, informatör, banktjänsteman, administratörer 

och sekreterare och fastighetsmäklare. 

 

Personalförsörjningsprogrammet har sin utgångspunkt i identifierade bristyrken samt 

pensionsavgångar, men det är viktigt att tänka på att även personalomsättning på grund av 

andra faktorer spelar en stor roll för att säkra personalförsörjningen i kommunen.  

Under 2018 lades ett stort fokus på arbetet med att Tingsryds kommun ska uppfattas som en 

attraktiv arbetsgivare. Genom att erbjuda en arbetsplats som upplevs som positiv, med en 

sund arbetsmiljö där personalen betraktas som den viktigaste resursen, ska Tingsryds 

kommun minska personalomsättningen och samtidigt öka antalet kvalificerade sökande till 

utannonserade tjänster. Detta arbete kommer accelereras ytterligare framåt.  

 

Enligt statistik från Offentliga jobb har Tingsryds kommun publicerat 180 annonser 2020 

jämfört med 254 annonser 2019. Totalt har 3841 ansökningar inkommit under 2020 jämfört 

med 2693 ansökningar 2019. Exakt antal tjänster per annonsering samt eventuella 

ansökningar som inte har registrerats i Offentliga jobb är inte med i statistiken.  

 
 
Prognoser och strategier yrke för yrke 
Nedan redovisas den sannolika utvecklingen och strategi, yrke för yrke. Mätdatum för 

pensionsavgångar är 2021-06-30. Det är endast inom de av förvaltningarna konstaterade 

bristyrkena samt yrkesområden där det finns pensionsavgångar av påverkan för 

personalförsörjningen under perioden 2021-2025 som prognos och strategi kommer att 

redovisas.  
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Avdelningen för arbete och lärande 
 
Generellt 
 

Inom arbete och lärande finns det några yrken med svårigheter att rekrytera behöriga och 

erfarna personer. Främst är det socionomer och lärare som är svårrekryterade.  

För avdelningen är det viktigt att aktivt arbeta med arbetsförhållanden på arbetsplatserna där 

möjligheter till god introduktion, vidareutbildning och specialisering är viktiga komponenter 

både i att attrahera och behålla personal. Att bibehålla en rimlig arbetsbelastning och skapa en 

bra arbetsmiljö är avgörande frågor för att behålla och rekrytera personal. När 

arbetsbelastningen ökar är det viktigt att snabbt sätta in extra resurser så inte personalstyrkan 

dräneras och söker sig bort. 

 

Prognoser och strategier yrke för yrke 

 

Socionomer 

 

Vi ser fortfarande socionomer som ett bristyrke även om läget har lättat. Genom handledning 

av studenter, aktiv kontakt med lärosäten osv kan förhoppningsvis en mindre, löpande 

kompetensväxling ske. Lediga tjänster har vanligen socionomutbildade sökanden. Det är dock 

ofta personer direkt från utbildningen, vilket ställer höga krav upp utbildning och handledning 

i yrket. Utmaningen är att behålla dessa medarbetare efter de första ett eller två åren.    

Kompetensförsörjningsförutsättningarna innebär också att till tjänster som handläggare inom 

IFO där det inte är tvingande med socionomutbildning, anställs gärna kandidater med annan 

akademisk bakgrund.  

 

Lärare 

 

Vuxenutbildningen har flera olika lärargrupper och att rekrytera behöriga lärare kan vara 

svårt, framförallt till yrkesutbildning. Verksamheten har dock under senare år uppnått en hög 

grad av behöriga lärare både till SFI-utbildningen och till yrkesutbildningen inom vård- och 

omsorg samt barnskötare. I yrkesutbildningen är den höga andelen av behöriga lärare ett 

resultat av att skickliga yrkespersoner anställs som sedan under anställningstiden parallellt 

utbildas inom pedagogik för att uppnå behörighet.  

 
 
Bildningsförvaltningen 

 
Gemensam prognos och strategier 
 

Skollagen (2010:800) ställer krav på legitimerade lärare och förskollärare inom skolväsendet 

från och med juli 2012 med övergångsbestämmelser fram till 2015. Från och med juli 2019 

ställer skollagen krav på legitimerade fritidspedagoger och lärare i fritidshem. Endast 

legitimerade lärare/förskollärare/fritidspedagoger får ha det yttersta ansvaret för den 

verksamhet/undervisning som hon/han bedriver och för att lärare självständigt kan utföra 

betygsättning. 

 

Det räcker inte att lärare har lärarexamen för att uppfylla kvalifikationskraven för en 

tillsvidareanställning. Det krävs även behörighet i samtliga ämnesområden inom vilka 
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undervisning ska bedrivas. De nya kraven innebär utmaningar i att finna rätt kompetenser, då 

skolorna i Tingsryd är i behov av lärare med behörighet inom flera ämnen.  

  

Det råder arbetskraftsbrist inom alla pedagogiska yrken. Särskilt utmanande är det att få tag 

på förskollärare, lärare inom olika ämnen för årskurserna 4-9 och då särskilt lärare i moderna 

språk och de praktisk-estetiska ämnena. Även lärare med behörighet att undervisa i svenska 

som andraspråk är svårt att rekrytera, liksom legitimerade fritidspedagoger/lärare i fritidshem.  

  

Bildningsförvaltningen framhåller kompetent personal som den enskilt viktigaste faktorn för 

barns och elevers framgångar och arbetar strategiskt med långsiktiga planer kring 

personalrekrytering och personalförsörjning.  

 

Bildningsförvaltningen arbetar kontinuerligt med att marknadsföra Tingsryds kommun som 

en attraktiv arbetsgivare genom att bl.a. erbjuda VFU (verksamhetsförlagd utbildning) med 

hög kvalitet och storytelling via sociala medier. Detta syftar till att lyfta medarbetare i vår 

organisation och att ge allmänheten och potentiella arbetstagare en bild av vad 

bildningsförvaltningen står för och vilka mervärden det kan finnas med att söka tjänst hos oss. 

Under VFU-tider erbjuder Bildningsförvaltningen ett resebidrag på 1 000 kr och fri 

pedagogisk lunch.  

 

Förvaltningen följer löpande upp vilka pedagogiska kompetenser som kommer att krävas och 

försöker erbjuda redan anställda medarbetare utbildningsstöd i form av lärarlyftet. Även 

mindre stöd vid deltidsstudier i form av betald arbetstid vid obligatorisk närvaro på 

universitetet, samt litteraturstöd erbjuds. Sedan ht 2018 erbjuder bildningsförvaltningen 

outbildade barnskötare denna utbildning på deltid via Lärcenter.  

 

En väl utbyggd elevhälsa som i samverkan med lärare arbetar förebyggande och 

hälsofrämjande är en möjlighet för lärare att få handledning för att bli tryggare i situationer 

som kräver anpassningar av undervisning, lärmiljö och/eller bemötande.  

 
Pensionsavgångar inom bristyrken  
 
Förskollärare/Fritidspedagoger 
 

Pensionsavgångar per år, antal personer 

2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 

4 3 3 2 1 13 

 

Beskrivning: 

Det finns ca 90 tillsvidareanställda förskollärare och fritidspedagoger i kommunen. 

Utbildningskrav: Lärarutbildning med inriktning mot förskola och/eller fritidshem. 

 

Prognos: 

Ungefär 14 % av de anställda förskollärarna och fritidspedagogerna kommer att gå i pension 

under den närmaste femårsperioden. Barnantalet beräknas enligt prognosen ovan att öka de 

kommande åren och därmed också personalstyrkan. På grund av detta ser förvaltningen 

svårigheter vid rekrytering. Vid nyrekrytering söks i första hand förskollärare och 

fritidspedagoger, då bildningsnämnden har som mål att det skall vara 75 % förskollärare på 

förskolorna samt 50 % fritidspedagoger på fritidshemmen. Bristen på utbildade förskollärare 

och fritidspedagoger gör det svårt för förvaltningen att ersätta pensionsavgångar med 

legitimerad personal.  
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Lärare, grund- och gymnasieskolan 
 

Pensionsavgångar per år, antal personer 

2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 

3 1 5 2 3 14 

 

Beskrivning: 

Det finns ca 100 tillsvidareanställda lärare inom grundskola och gymnasium i kommunen. 

Utbildningskrav: Lärarexamen med behörighet/legitimationskrav enligt skollagen.  

 

Prognos: 

Ungefär 14 % av de tillsvidareanställda lärarna inom kommunen kommer att gå i pension 

under den närmaste femårsperioden. Barnantalet beräknas enligt prognosen ovan att öka de 

kommande åren och därmed också personalstyrkan. På grund av detta ser förvaltningen 

svårigheter vid rekrytering. Detta beroende av bristen på behörig och legitimerad personal i 

kombination med stora pensionsavgångar. 

 

Att man inom förvaltningen också tittar på alternativa utbildningar för att snabbare få fram 

kompetent personal till verksamheterna är ännu ett sätt att säkra eller inte minst underlätta 

framtida kompetensförsörjning. Här sker en samverkan även med regionens övriga 

kommuner.  
 

 

Vård- och omsorgsförvaltningen 
 

Gemensam prognos och strategier 
 

Förvaltningen ser trenden att det framöver kommer att vara svårare att få tag i personal med 

rätt utbildning eftersom stora pensionsavgångar kommer de närmaste åren. Detta i 

kombination med bristyrken nationellt gör det allt svårare för förvaltningen att attrahera och 

behålla kompetent arbetskraft. Det kommer också, nationellt sett, råda stor brist på relevant 

utbildningsunderlag i antalet personer tillgängliga för rekrytering. Demografisk utveckling 

visar nationellt sett en 49% ökning av behov inom vård- och omsorgssektorn inom det 

närmsta decenniet, samtidigt som antalet i arbetsför ålder med relevant utbildning ökar med 

4% under samma tidsperiod.  

 

Strategier för att öka intresset för vård och omsorg är att vara en attraktiv arbetsgivare som 

erbjuder en stimulerande arbetsmiljö, möjliggöra för heltid och olika karriärvägar. Arbetet 

måste upplevas som meningsfullt och möjligt att genomföra med tillfredställelse över tid.  

 

Vård- och omsorgsförvaltningen deltar i en rad olika satsningar för att fylla på med kompetent 

personal i framtiden. Vård- och omsorgscollege finns för att öka attraktiviteten för vård- och 

omsorgsyrken och utbildning inom detta fält. Tingsryds kommun är certifierade i Vård- och 

Omsorgscollege där eleven efter genomgången utbildning får betyg och diplom som 

garanterar deras anställningsbarhet. Handledare i verksamheterna utbildas av Vård- och 

Omsorgscollege för att kunna ta emot elever och för att använda samma metod vid 

bedömning i hela Sverige. 

 

De statliga satsningar som tidigare fanns bl.a. traineeutbildning och utbildningskontrakt, 

extratjänster för långtidsarbetslösa samt nyanlända skapade ökade möjligheter att fånga upp 

goda medarbetare. Från och med hösten 2020 finns den statliga satsningen 
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äldreomsorgslyftet, där outbildade medarbetare erbjuds halvtidsstudier med bibehållen lön. 

Under 2021–2022 är totalt 20 medarbetare under utbildning genom äldreomsorgslyftet.    

Vård- och omsorgsförvaltningen har som mål i sitt styrkort att arbeta mer proaktivt med 

marknadsföring genom att exempelvis besöka vuxenutbildningen för att vara synliga som 

arbetsgivare på aktuella utbildningar, delta i relevanta mässor inom området. Förvaltningen 

ser också över sina annonser och sätt att annonsera efter t.ex. semestervikarier för att vara mer 

nåbara och attraktiva som arbetsgivare. Förvaltningen har också rutiner kring att ta emot 

studenter på universitetsnivå varje termin och en utsedd kontaktperson gentemot 

universiteten. 

 

Vård- och omsorgsförvaltningen genomför också satsningar internt. Implementeringen av en 

bemanningshandbok i början av 2021 syftar till att hantera och öka interna resurser för att på 

så vis delvis möta kommande utmaningar med ökande behov. De interna resurserna ska bli 

lättare att fördela för att möta ett föränderligt behov. Samtidigt ska vi underlätta en 

heltidsorganisation genom att skapa bättre förutsättningar för att orka, vilja och kunna jobba 

heltid om man så önskar. Det är också under diskussion om annonsering inom en framtid 

enbart kommer att gälla heltidstjänster. Bemanningshandboken syftar till att möjliggöra detta 

utan att bli kostnadsdrivande utifrån given budget.  

 
Pensionsavgångar inom bristyrken  
 
Vårdpersonal, äldreomsorg 
 

Pensionsavgångar per år, antal personer 

2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 

3 4 6 11 4 28 

 

Beskrivning: 

Det finns ca 300 tillsvidareanställda undersköterskor och vårdbiträden i kommunen.  

Utbildningskrav: Omvårdnadsprogrammet eller motsvarande. Gällande resultatmål för 

äldreomsorgen är att minst 80 % av personalen ska inneha rätt formell grundkompetens.  

 

Prognos: 

Ca 9 % av anställda undersköterskor och vårdbiträden i kommunen kommer att gå i pension 

under den närmaste femårsperioden. Från och med 2022 kommer antalet invånare som är 80 

år och äldre att gradvis öka i kommunen vilket ger ett ökat behov av personal inom 

förvaltningen. Det finns också tendenser att kvalificerad vård- och omsorg ökar, både i 

ordinärt och särskilt boende, vilket ställer krav på utbildad och erfaren personal. 

Förvaltningen har svårigheter att rekrytera personer med rätt kompetens (rätt 

utbildningsbakgrund, rätt erfarenhet och god personlig lämplighet) för arbetsuppgifterna.  

 
Vårdpersonal, funktionsnedsättning. 
 

Pensionsavgångar per år, antal personer 

2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 

0 0 1 4 6 11 

  

 

Beskrivning: 

Det finns totalt 127 tillsvidareanställda omsorgs- och behandlingsassistenter, vårdare samt 

personliga assistenter i kommunen.  
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Utbildningskrav: Omvårdnadsprogram med inriktning mot omsorg funktionsnedsättning eller 

psykiatri, alt. barn- och fritidsprogrammet. Gällande resultatmål för omsorg 

funktionsnedsättning är att 80 % av personalen ska ha rätt formell grundkompetens.  

 

Prognos: 

Ca 8 % av de anställda omsorgs- och behandlingsassistenter, vårdare samt personliga 

assistenter i kommunen kommer att gå i pension under den närmaste femårsperioden. Precis 

som inom äldreomsorgen har förvaltningen haft svårigheter att rekrytera personal till omsorg 

funktionsnedsättning, bristen på utbildad personal är större än andelen pensionsavgångar.   

 
Hälso- och sjukvårdspersonal 
 

Pensionsavgångar per år, antal personer 

2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 

0 2 1 0 0 3 

 

Beskrivning: 

Det finns totalt 44 tillsvidareanställda medarbetare inom hemsjukvården kommunen. 39 

sjuksköterskor/ distriktssköterskor samt 5 stycken undersköterskor med utökad delegering. 

Utbildningskrav sjuksköterska: Legitimerad sjuksköterska, meriterande med vidareutbildning 

till Äldresjuksköterska eller Distriktssköterska. Gällande resultatmål är att minst 25 % av 

personalen ska inneha specialistutbildning utöver grundkompetens. 

Utbildningskrav undersköterska: undersköterskeutbildning meriterande med arbetserfarenhet 

inom palliativvård, geriatriskvård samt hemsjukvård. 

 

Prognos och strategi: 

Ca 7 % av medarbetarna i kommunens hemsjukvård kommer att gå i pension under den 

närmaste femårsperioden. Inom hälso- och sjukvårdsverksamheten erbjuds individuellt 

anpassad introduktion tillsammans med erfaren kollega, mentor. Verksamheten tar emot 

studenter i den omfattning som det finns möjlighet till. De studenter som gjort sin praktik 

erbjuds semestervikariat. 

 
Rehabiliteringspersonal 
 

Beskrivning: 

Från och med 2020 finns det tio tillsvidareanställda leg. fysioterapeuter och arbetsterapeuter i 

kommunen. Vidare finns även två hjälpmedelstekninker och två rehab-assistenter.  

Utbildningskrav: Leg. Fysioterapeut/sjukgymnast eller arbetsterapeut. Gällande resultatmål är 

att minst 25 % av personalen ska inneha specialistutbildning utöver grundkompetens. 

Utbildningskrav: Hjälpmedelstekniker, gymnasieutbildning samt intresse och viss 

vidareutbildning på plats.  

Utbildningskrav: Rehab-assistenter, undersköterska med kompetens/ intresse för 

rehabilitering. 

 

Prognos: 

Endast en av de anställda leg. fysioterapeut/sjukgymnasterna eller arbetsterapeuterna kommer 

att gå i pension under den kommande femårsperioden. En liten avdelning med så pass specifik 

kompetens påverkas stort av små förändringar. Konkurrensen med regionen, andra kommuner 

samt det privata näringslivet om samma kompetens gör det svårt för kommunen att attrahera 

och behålla kompetent personal. Då vi ej heller har utbildningarna för arbetsterapeuter 

fysioterapeuter i närheten, är det svårt att rekrytera, samt blir det få tillfällen till att ha 
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studenter, som kan komma att bli framtida medarbetare. Pensionsavgångar 2022/2023 

gällande rehab-assistenterna, attraktiva tjänster som ej är svåra att rekrytera till. 

 
 
Tekniska avdelningen  
 
Gemensam prognos och strategier 
 
Utvecklingen under covid-19 verkar innebära att det blivit lättare att rekrytera över lag. 

Tidigare års svårigheter att finna kockar har förändrats. Även för ingenjörer har situationen 

verkat blivit något bättre. Dock kvarstår problemet att det inte finns riktigt relevanta 

utbildningar för VA-ingenjörer även om utbildningsplatser numer finns bl a i Kalmar.  

 

Situationen har blivit bättre men vi behöver fortsätta arbeta med Tingsryds kommun som en 

attraktiv arbetsgivare. Det åstadkommer vi bl a genom att vara stabil och förutsägbar i vår 

hantering av personal och organisation. Vi ser nu efter ett par år av stabilitet att vi har fått bra 

rykte med kompetenta sökande och att personal stannat kvar. Det ger mycket goda 

möjligheter att arbeta med våra egentliga uppdrag och att få både kvalitet och snabbhet i 

behandling av våra uppgifter till allmänhet och övriga verksamheter.  

 

Covid-19 och den ökade digitaliseringen har gett kunskap om hur arbete på hemmaplan kan 

bedrivas. Det kommer vara ett medel i framtida rekryteringar att erbjuda medarbetarna och 

därmed bli en attraktivare arbetsgivare. Kommande arbete för att förbättra kommunikationen i 

organisationen kommer också var en viktig faktor i att uppnå målet att vara en god 

arbetsgivare.  

 

 
Administrativa yrken inom samtliga förvaltningar 
 

Gemensam prognos och strategi  
 
Gemensamt för att åstadkomma en god personalförsörjning är planering och framförhållning. 

När det gäller eftergymnasialt utbildad personal är det oftast personalomsättning på grund av 

andra faktorer än pensionsavgångar som har betydelse, det gör planeringen svårare. Många 

gånger kan det även vara svårt att hitta kompetenta kandidater. För att vara attraktiv som 

arbetsgivare är en god personalpolitik och en lönepolitik med konkurrenskraftiga löner några 

av de viktigaste faktorerna som påverkar personalförsörjningen.  

 
Pensionsavgångar inom bristyrken  
 
Chefer och handläggare 
I Tingsryds kommun finns ca 50 tillsvidareanställda chefer i kommunen. Utbildningskraven 

är högskoleutbildning inom respektive område samt erfarenhet av offentlig förvaltning. 

Avseende tillsvidareanställda handläggare är antalet ca 30 i kommunen. 

Här innefattar kvalifikationskraven högskoleutbildning inom respektive område. 
 

Prognos och strategi: 

Inom grupperna chefer och handläggare är andelen pensionsavgångar de närmaste åren att 

betrakta som försumbar. För grupperna chefer och handläggare är det framförallt 

personalomsättning på grund av andra faktorer än pension som har störst betydelse. När det 

gäller chefstjänster uttrycker förvaltningarna att det kan vara svårt att hitta lämpliga 
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kandidater. Det är viktigt att kunna erbjuda konkurrenskraftiga löner samt en rimlig 

arbetssituation för att kunna attrahera och behålla kompetens i organisationen. Det senaste 

året har vi sett att arbetet med att marknadsföra kommunen som en attraktiv arbetsgivare har 

gett resultat genom fler ansökningar till vissa svår rekryterade yrken. 

Marknadsföringen av Tingsryds kommun som arbetsgivare görs genom en aktiv närvaro på 

sociala medier som Facebook och Instagram. Tingsryds kommun har idag en generell 

Facebook-sida, samt en ”jobba hos oss-sida” där lediga tjänster kommuniceras, tillsammans 

med information om hur det är att arbeta i kommunen. Detta arbetssätt ser vi som 

framgångsrikt och kommer att fortsätta utveckla området. 

 

Resultat av kartläggningen 
 

Gemensamt för förvaltningarna är att de uttrycker svårigheter med att rekrytera chefer, 

handläggare och andra nyckelpositioner. För att kunna rekrytera och behålla sina medarbetare 

är det viktigt med konkurrenskraftiga löner och attraktiva personalförmåner.  

 

God personalpolitik med trygga anställningsvillkor samt en lönepolitik med 

konkurrenskraftiga löner är exempel på kvalitéer som behöver tydliggöras för framtida 

medarbetare. Genom att belysa den mindre kommunens fördelar, med korta beslutsvägar och 

familjär känsla ska intresset för Tingsryds kommun som arbetsgivare växa.  Det är dessutom 

en minst lika avgörande förutsättning för en trygg personalförsörjning att Tingsryds kommun 

framstår som en attraktiv kommun att bo och leva i. 

 

Tingsryds kommun har flera personalförmåner som är viktiga att belysa och informera om, 

såväl under rekryteringsprocesser som till befintlig personal. Förmånerna finns reglerade i 

lokala och centrala kollektivavtal samt som lokala beslut och erbjudanden från arbetsgivaren. 

Personalförmånernas täckningsgrad varierar, många är kommunövergripande men det finns 

också förmåner som endast berör vissa yrkesgrupper. Nedan lämnas exempel på olika 

personalförmåner.  

 

Centralt avtal reglerar bl.a. fler semesterdagar för offentligt anställda samt 

föräldrapenningtillägg under föräldraledighet. Detta avtal reglerar också möjligheterna att åka 

på akuta läkarbesök samt besöka mödravård med bibehållen lön. Tingsryds kommun erbjuder 

också möjlighet till hel föräldraledighet och förkortning av arbetstiden i större utsträckning än 

vad lagen reglerar i syfte att underlätta arbete och föräldraskap för medarbetare med mindre 

barn. 

 

Tingsryds kommun har olika arbetstidsmodeller reglerade i lokala och centrala kollektivavtal. 

Kommunen har sänkt heltidsmått för flertalet stora personalgrupper.  
 

Friskvårdsbidrag, extra ledighet vid omvandling av semesterdagstillägg, ledighet med 

bibehållen lön vid utbildning, bidrag för inflyttning i kommunen, resekort, möjlighet att 

löneväxla, pedagogiska måltider inom vissa verksamheter, gåvor och minnesgåvor samt 

blodgivning på betald arbetstid är exempel på personalförmåner som fattats genom lokala 

beslut.  

 

I de av kommunen identifierade bristyrkena kan det finnas behov av att kontinuerligt se över 

vilken typ av personalförmåner som attraherar nya medarbetare.  

Gemensamt för Tingsryds kommuns alla yrkesgrupper, oavsett om det förväntas uppstå 

rekryteringssvårigheter eller inte, är att det krävs en god planering och framförhållning för att 

säkerställa personalförsörjningen. Det är viktigt att förvaltningarna regelbundet ser över 

kompetensbehovet för att i god tid kunna planera arbetet för att trygga kompetensen.  


